
 

 

ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE DNE 15. 6. 2020 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (7) 

Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby simulačního centra Cvičné nemocnice 
 
Identifikační údaje zadavatele a pověřené osoby 
Zadavatel:  Ostravská univerzita, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava 
IČO:  619 88 987 
Profil zadavatele:  https://zakazky.osu.cz/ 
 
Pověřená osoba:  recte consulsting s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČO:   072 54 644 
Kontaktní osoba:  Jana Kobělušová, e-mail: recte@recte.cz, telefon: +420 734 260 410 
   
Shora citovaný zadavatel (dále jen „zadavatel“) se rozhodl vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na 
zhotovitele stavebních prací označenou Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 
simulačního centra Cvičné nemocnice, a to za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel zahájil 
předmětné zadávací řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 
1. 6. 2020 pod evidenčním číslem Z2020-2020-018836 a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém 
profilu zadavatele. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na svém 
profilu takto: 
 

Dotaz č. 1 k obsahu zadávacích podmínek: 

Chtěli bychom požádat o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Jakým způsobem máme v nabídce doložit kvalifikaci, budeme-li část požadované kvalifikace plnit 

subdodavatelem. Stačí vše doložit čestným prohlášením uvedeným v příloze č. 1, nebo je nutné kvalifikaci 

doložit po jednotlivých dokumentech? 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Při zpracování své nabídky musí dodavatelé postupovat v souladu se zákonem a vyhlášenými podmínkami 
předmětného zadávacího řízení. Pokud dodavatelé prokazují část kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
v souladu s čl. 6 odst. 4 zadávací dokumetnace, právo nahradit doklady o kvalifikaci ve fotokopii čestným 
prohlášením dle Přílohy č 1 tím není dotčeno, když ze struktury zadávací dokumetnace a jejich příloh je zřejmé, 
že doklady o kvalifikaci lze v elektronické nabíce nahradit čestným prohlášením. V rámci právní opatrnosti 
zadavatel vkládá do první věty uvedené v čl. 6 odst. 1 zadávací dokumetnace slova nebo čestným prohlášením 
dle Přílohy č. 1. Celá první věta v čl. 6 odst. 1 zadávací dokumetnace pak zní takto: Dodavatel prokáže splnění 
kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých kopiích (např. v naskenované podobě) nebo 
čestným prohlášením. 
 
 
…………………………………. 
Jana Kobělušová 
zastupující osoba zadavatele 

https://zakazky.osu.cz/
mailto:recte@recte.cz

